

# Pressmeddelande

Hästveda 2011-03-23

## Orsak till dammolyckan fastställd

**Ett fallerande likströmssystem har varit avgörande för dammolyckan vid Hästberga Kraftstation i november i fjol enligt Brittedal Kraftproduktions internutredning.**

Det var den 7 november 2010 som dammolyckan utanför Osby inträffade. Sedan dess har Brittedal Kraftproduktion genomfört en internutredning som nu visar på att ett antal omständigheter har samverkat till olyckan. Fel i både turbinen och i likströmssystemet ligger bakom dammbrottet.

Turbinen har av okänd orsak först gått på högvarv och skapat vibrationer i marken för att sedan stängas av nästan helt. Det har lett till att vatten inte har strömmat genom turbinen och därmed har vattennivån höjts.

- Vid förhöjd vattennivå ska larm skickas och dammluckorna öppnas automatiskt. Vi kan nu konstatera att likströmssystemet, som hanterar både larm och dammluckor, har fallerat och vattennivån har höjts ytterligare. Därefter har vatten trängt in i vallarna och skapat reducerad stabilitet. I kombination med vibrationerna från turbinen har dammbrottet initierats, säger Ulrika Prytz, informationschef, Brittedal Kraftproduktion.

Som dammägare har Brittedal Kraftproduktion ett strikt ansvar för dammen och den inträffade olyckan. Nu fortsätter det interna arbetet med att utreda hur det här kunde ske och hur det går att undvika i framtiden.

- Vi ser mycket allvarligt på det inträffade och tar självklart också vårt fulla ansvar i frågan. Nu påbörjas arbetet med att utreda vad vi hade kunnat göra för att undvika olyckan och huruvida vi har brustit i våra rutiner eller inte. Samtidigt utvärderar vi naturligtvis också våra underleverantörers åtaganden, avslutar Ulrika Prytz.

Brittedal Kraftproduktion har också arbetat fram tre olika alternativ för kraftstationens framtid enligt följande:

- 1) Återställande av marken till sitt ursprung – beräknad kostnad 7 Mkr
- 2) Återuppbyggnad av befintlig anläggning – beräknad kostnad 45 Mkr
- 3) Uppbyggnad av helt ny anläggning – beräknad kostnad 65 Mkr

Styrelsen förväntas redovisa ett färdigt förslag på årsstämman den 16 maj för att därefter kunna ta beslut i frågan.

### **För ytterligare information vänligen kontakta:**

Ulrika Prytz, informationschef, Brittedal Kraftproduktion, mobilnummer: 0702-52 00 98.  
För pressbilder hänvisas till [www.brittedal.se](http://www.brittedal.se)